ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
                               БЕЛОВСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
ОТ «20» ДЕКАБРЯ 2019 ГОДА № IV-4/5

О принятии в собственность муниципального
района «Беловский район» Курской области

недвижимого имущества

       В соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003 №131 - ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 27.05.2014  № 136 – ФЗ «О внесении
изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации
законодательных (представительных) и исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской Федерации» и Федеральный закон
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», руководствуясь Уставом муниципального района «Беловский
район» Курской области, Порядком управления и распоряжения
имуществом, находящимся в муниципальной собственности
муниципального района «Беловский район» Курской области,
утвержденным решением Представительного Собрания Беловского
района Курской области  от 21.05.2014 № 48/6,  решения Собрания
депутатов Коммунаровского сельсовета  Беловского района Курской области от
21.10.2019г. №10/2, Представительное Собрание Беловского района Курской
области РЕШИЛО:

1. Принять в собственность муниципального района «Беловский район»
Курской области имущество, указанное в приложении №1 , из собственности
муниципального образования «Коммунаровский сельсовет» Беловского района
Курской области.

2.   Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и подлежит
официальному размещению в сети Интернет на официальном сайте
муниципального района «Беловский район» Курской области (Http://bel.rkursk.ru) и
опубликованию  в периодическом печатном издании-бюллетене «Белая».

 Председатель Представительного Собрания
 Беловского района                                                                    Е.Н.Афанасова

 Глава Беловского района
 Курской области                                                                          Н.В.Волобуев

http://bel.rkursk.ru/

Приложение № 1

к решению Представительного

 Собрания Беловского  района

Курской области

от 20 декабря 2019 года № IV-4/5

Перечень имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования

 «Коммунаровский сельсовет» Беловского района Курской области подлежащего передаче в муниципальную собственность

муниципального района «Беловский район» Курской области в процессе разграничения муниципальной собственности

№
п/п

Перечень имущества,
подлежащего передаче

Адрес
(местонахождение) (индекс,

область, район, деревня,
улица и т.д.)

Индивидуализирующие признаки
имущества (реестровый номер,

идентификационный номер
налогоплательщика и т.д.)

Балансовая
стоимость

(руб.)

Остаточная
стоимость

(руб.)

1 2 3 4 5 6

1 Жилой дом

/

Жилой дом

Курская область, Беловский

р-н, п.Коммунар,

ул.Спортивная, д.11

Кадастровый номер

46:01:090202:608

Площадь 47,9 кв.м.

19 498,05

19 498,05

2 Жилое помещение

/

Жилое помещение

Курская область, р-н

Беловский,

 п.Коммунар,

ул.Центральная, д.6 кв.2

Кадастровый номер

46:01:090201:1043

Площадь 20.1 кв.м., этаж №1

1602,75 1602,75

3 Жилое помещение

/

Жилое помещение

Курская область, Беловский

район,

 п.Коммунар,

ул.Бархатная, д.5 кв.2

Кадастровый номер

46:01:090201:1035

Площадь 81,6 кв.м., этаж №1

73 326,00 73 326,00

4 Автомобильная дорога

общего пользования

местного назначения

/

7.4 сооружения дорожного

транспорта

Курская область, Беловский

район,

 п.Коммунар, ул.Спортивная

Кадастровый номер

46:01:090202:614

Протяженность 427 м

2 053 000,00 2 053 000,00

5 Автомобильная дорога

общего пользования

местного назначения

/

7.4 сооружения дорожного

транспорта

Курская область, Беловский

район,

 п.Коммунар,

ул.Железнодорожная

Кадастровый номер

46:01:000000:612

Протяженность 1459 м

7 013 000,00 7 013 000,00

6 Автомобильная дорога

общего пользования

местного назначения

/

7.4 сооружения дорожного

транспорта

Курская область, Беловский

район,

 п.Коммунар, ул.Молодежная

Кадастровый номер

46:01:090202:613

Протяженность 345 м

1 658 000,00 1 658 000,00

7 Автомобильная дорога

общего пользования

местного назначения

/

7.4 сооружения дорожного

транспорта

Курская область, Беловский

район,

 п.Коммунар, ул.Лесная

Кадастровый номер

46:01:090201:1062

Протяженность 979 м

2 824 000,00 2 824 000,00

8 Автомобильная дорога

общего пользования

местного назначения

/

Курская область, Беловский

район,

с/с Коммунаровский

 с.Петровы Буды,

ул.Советская

Кадастровый номер

46:01:090101:304

Протяженность 1217 м

3 510 000,00 3 510 000,00

7.4 сооружения дорожного

транспорта

9 Автомобильная дорога

общего пользования

местного назначения

/

7.4 сооружения дорожного

транспорта

Курская область, Беловский

район,

Коммунаровский сельсовет,

 с.Петровы Буды,

ул.Загородневка

Кадастровый номер

46:01:090101:305

Протяженность 820 м

2 365 000,00 2 365 000,00

10 Электромеханическая

водозаборная установка

/

7.4 сооружение

водозаборные

Курская область, Беловский

район,

д.Переверзевка

Кадастровый номер

46:01:090401:158

Глубина 25 м

94 990,00 94 990,00

11 Электромеханическая

водозаборная установка

/

7.4 сооружение

водозаборные

Курская область, Беловский

район,

д.Переверзевка

Кадастровый номер

46:01:090401:157

Глубина 25 м

94 991,00 94 991,00

12 Электромеханическая

водозаборная установка

/

7.4 сооружение

водозаборные

Курская область, Беловский

район,

д.Переверзевка

Кадастровый номер

46:01:090401:156

Глубина 25 м

94 991,00 94 991,00

13 Водозаборная скважина

/

10.1 сооружения

водозаборные

Курская область, Беловский

район, Коммунаровский

сельсовет

Кадастровый номер

46:01:090504:16

Глубина 285 м

3 979 946,00 3 979 946,00

14 Водонапорная башня

/

10.1 сооружения

водозаборные

Курская область, Беловский

район, Коммунаровский

сельсовет

Кадастровый номер

46:01:090504:17

Объем  25 куб.м.

1 562 034,00 1 562 034,00

15 Водоснабжение центральной

усадьбы пос.Коммунар

/

7.7 сооружения

трубопроводного транспорта

Курская область, Беловский

район, Коммунаровский

сельсовет,

п.Коммунар

Кадастровый номер

46:01:000000:603

Протяженность 3547 м

4 913 263,00 4 913 263,00

16 земельный участок Курская область, Беловский

район, Коммунаровский

сельсовет, д.Переверзевка

Кадастровый номер

46:01:090401:159

площадь 7 кв.м.

кадастровая

 стоимость

435,61 руб.

-

17 земельный участок Курская область, Беловский

район, Коммунаровский

сельсовет, д.Переверзевка

Кадастровый номер

46:01:090401:160

площадь 8 кв.м.

кадастровая

стоимость

497,84 руб.

-

18 земельный участок Курская область, Беловский

район, Коммунаровский

сельсовет, д.Переверзевка

Кадастровый номер

46:01:090401:161

площадь 8 кв.м.

кадастровая

стоимость

497,84 руб.

-

 итого   30 257 641,80

кадастровая

 стоимость 1431,29

руб.

30 257 641,80